
Deutsche Meisterschaften 
Mannschaften Senioren 2018

 01. - 03. Juni 2018

SKM Sportkegler - Markranstädt/ Sachsen

Platz Verein Landesverband Volle Abr. GESAMT Fw.

1 KKV Mansfeld-Südharz Sachsen-Anh. (ST 1) 1519 809 2328 19

2 KV Bamberg Bayern ( BY 2 ) 1510 764 2274 10

3 KV München Bayern (BY 1) 1485 767 2252 12

4 VES Erlangen Bayern (BY 3) 1507 712 2219 20

5 KV Hainstadt Hessen ( HE 1 ) 1509 690 2199 29

6 KC Schrezheim Württemberg ( WT ) 1486 712 2198 23

7 KKV Hildburghausen Thüringen ( TH 2 ) 1485 711 2196 17

8 KV Wolfsburg Niedersachsen ( NI ) 1496 699 2195 32

9 TSV Schott Mainz Rheinl.-Pfalz ( RP ) 1473 708 2181 34

10 Jenaer Kegler-Verein Thüringen ( TH 1 ) 1447 727 2174 27

11 KV Elbe-Elster Brandenburg ( BB ) 1454 692 2146 38

12 SKV Waldkirch Südbaden ( SB ) 1494 646 2140 39

13 SV Kleeblatt Berlin e.V. Berlin ( BE ) 1508 628 2136 33

14 KKV Saalekreis Sachsen-Anh. (ST 2) 1443 692 2135 29

15 SV Pesterwitz Sachsen ( SN ) 1484 616 2100 40

16 VBK Bielefeld Nordrhein-W. (WKV) 1434 580 2014 56

Deutscher Meister     KKV Mansfeld-Südharz

2.Platz      KV Bamberg

3.Platz      KV München

Rangliste Mannschaft

Seniorinnen
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1. 2.

KKV Mansfeld-Südharz Sachsen-Anh. (ST 1) KV Bamberg Bayern ( BY 2 )

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Henseler, Britta 388 191 579 6 Friede, Helga 384 156 540 3

Gatzke, Petra 372 203 575 2 Peter, Hilde 360 177 537 4

Klein, Birgit 359 175 534 9 Schrey, Margarete 350 192 542 3

Keßler-Regel, Carla 400 240 640 2 Kovacsne-Grampsch A. 416 239 655

Schöpp, Margit

1519 809 2328 19 1510 764 2274 10

3. 4.

KV München Bayern (BY 1) VES Erlangen Bayern (BY 3)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Pröll, Ann-Britt 359 180 539 2 Heym, Gitta 402 179 581 5

Zimmermann, Katharina 380 169 549 5 Koch, Inge 366 207 573 3

Eberhard, Sylvia 363 224 587 2 Hümmel, Petra 381 166 547 8

Zwicknagl, Madlen 383 194 577 3 Wirth, Petra 358 160 518 4

Lenz, Jasmin Kotulla, Annerose

1485 767 2252 12 1507 712 2219 20

5. 6.

KV Hainstadt Hessen ( HE 1 ) KC Schrezheim Württemberg ( WT )

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Beez, Karin 403 180 583 6 Lutz, Margarete 381 192 573 1

Garcia, Karin 381 191 572 7 Schneider, Birgit 374 203 577 4

Krammig, Eva-Maria 368 184 552 4 Stegmaier, Margareta 384 158 542 10

Grob, Ingrid 80 18 98 5 Rottler, Laine 347 159 506 8

Schierz, Annett 277 117 394 7 Hornung, Marianne

1509 690 2199 29 1486 712 2198 23

Einzelergebnisse Mannschaft

Seniorinnen
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7. 8.

KKV Hildburghausen Thüringen ( TH 2 ) KV Wolfsburg Niedersachsen ( NI )

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Baumann, Kerstin 373 178 551 6 Leminski, Gundula 361 168 529 9

Krämer, Ronny 372 162 534 3 Huebner, Karin 362 151 513 12

Blanke, Kerstin 350 181 531 4 Boersz, Regina 369 159 528 6

End, Iris 390 190 580 4 Stasch, Sabine 404 221 625 5

1485 711 2196 17 1496 699 2195 32

9. 10.

TSV Schott Mainz Rheinl.-Pfalz ( RP ) Jenaer Kegler-Verein Thüringen ( TH 1 )

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Heckmann, Edith 378 166 544 11 Kliche, Heike 378 196 574 6

Petry,Monika 377 179 556 5 Heyer, Ute 367 199 566 4

Moll, Gabriele 329 117 446 16 Schumann, Edda 340 165 505 9

Orth Helbach, Martina 389 246 635 2 Weiler, Christine 362 167 529 8

Lölke, Silke

1473 708 2181 34 1447 727 2174 27

11. 12.

KV Elbe-Elster Brandenburg ( BB ) SKV Waldkirch Südbaden ( SB ) 

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Wegener, Jutta 357 137 494 16 Hug, Claudia 368 184 552 4

Beier, Marita 379 193 572 8 Wolfsperger, Karola 88 26 114 5

Harnisch, Silvia 350 188 538 2 Gottschalk, Marion 377 162 539 6

Schmidt, Marlies 368 174 542 12 Mellert, Petra 363 179 542 9

Göbel, Carmen Schwer, Gabi 298 95 393 15

Sehmisch, Annett Disch, Birgit

1454 692 2146 38 1494 646 2140 39

Einzelergebnisse Mannschaft

Seniorinnen
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13. 14.

SV Kleeblatt Berlin e.V. Berlin ( BE ) KKV Saalekreis Sachsen-Anh. (ST 2)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Isensee, Monika 382 179 561 10 Kriese, Marina 369 139 508 12

Kruber, Katrin 367 151 518 6 Lauckner, Elke 344 184 528 5

Brosch, Iris 363 140 503 13 Cepa, Silvia 364 193 557 4

Weiß, Beate 396 158 554 4 Rählert, Iris 366 176 542 8

Rosengard-Beck Dany

Fiedler, Gudrun

1508 628 2136 33 1443 692 2135 29

15. 16.

SV Pesterwitz Sachsen ( SN ) VBK Bielefeld Nordrhein-W. (WKV)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Pfützner, Diana 391 155 546 11 Diekmannshemke,Simone 360 131 491 15

Groß, Elke 336 158 494 9 Niebuhr, Karin 374 158 532 12

Burkhardt, Silvia 362 141 503 13 Ostmann, Silke 309 131 440 17

Otte, Kerstin 395 162 557 7 Schultze, Monika 391 160 551 12

Grunert, Jutta

1484 616 2100 40 1434 580 2014 56

Einzelergebnisse Mannschaft

Seniorinnen
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Platz Name Verein Volle Abr. GESAMT Fw.

1 Kovacsne-Grampsch A. KV Bamberg 416 239 655 0

2 Keßler-Regel, Carla KKV Mansfeld-Südharz 400 240 640 2

3 Orth Helbach, Martina TSV Schott Mainz 389 246 635 2

4 Stasch, Sabine KV Wolfsburg 404 221 625 5

5 Eberhard, Sylvia KV München 363 224 587 2

6 Beez, Karin KV Hainstadt 403 180 583 2

7 Heym, Gitta VES Erlangen 402 179 581 5

8 End, Iris KKV Hildburghausen 390 190 580 4

9 Henseler, Britta KKV Mansfeld-Südharz 388 191 579 6

10 Schneider, Birgit KC Schrezheim 374 203 577 4

11 Zwicknagl, Madlen KV München 383 194 577 3

12 Gatzke, Petra KKV Mansfeld-Südharz 372 203 575 2

13 Kliche, Heike Jenaer Kegler-Verein 378 196 574 6

14 Lutz, Margarete KC Schrezheim 381 192 573 1

15 Koch, Inge VES Erlangen 366 207 573 3

16 Garcia, Karin KV Hainstadt 381 191 572 7

17 Beier, Marita KV Elbe-Elster 379 193 572 8

18 Heyer, Ute Jenaer Kegler-Verein 367 199 566 4

19 Isensee, Monika SV Kleeblatt Berlin e.V. 382 179 561 10

20 Cepa, Silvia KKV Saalekreis 364 193 557 4

21 Otte, Kerstin SV Pesterwitz 395 162 557 7

22 Petry,Monika TSV Schott Mainz 377 179 556 5

23 Weiß, Beate SV Kleeblatt Berlin e.V. 396 158 554 4

24 Hug, Claudia SKV Waldkirch 368 184 552 4

25 Krammig, Eva-Maria KV Hainstadt 368 184 552 4

26 Schultze, Monika VBK Bielefeld 391 160 551 12

27 Baumann, Kerstin KKV Hildburghausen 373 178 551 6

28 Zimmermann, Katharina KV München 380 169 549 5

29 Hümmel, Petra VES Erlangen 381 166 547 8

30 Pfützner, Diana SV Pesterwitz 391 155 546 11

31 Heckmann, Edith TSV Schott Mainz 378 166 544 11

32 Mellert, Petra SKV Waldkirch 363 179 542 9

33 Stegmaier, Margareta KC Schrezheim 384 158 542 10

34 Rählert, Iris KKV Saalekreis 366 176 542 8

35 Schrey, Margarete KV Bamberg 350 192 542 3

36 Schmidt, Marlies KV Elbe-Elster 368 174 542 12

Rangliste Einzelergebnisse

Seniorinnen



Startzeit Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bahn 5 Bahn 6 Bahn 7 Bahn 8 Bahn 9 Bahn 10

9:00
BL

SV Kleeblatt Berlin e.V.

HE 2

KV Höchst

SN

SV Pesterwitz

BY 3

VES Erlangen

NI

KV Wolfsburg

BB

KV Elbe - Elster

SB

SKV Waldkirch

WT

KC Schrezheim

10:05
BY 2

KV Bamberg

TH 2

KKV Hildburghausen

RP

TSV Schott - Mainz

ST

KKV Mansfeld - Südharz

TH 1

Jenaer Kegler - Verein

 HE 1

KV Hainstadt

WKV

VBK Bielefeld

BY 1

KV München

BL

SV Kleeblatt Berlin e.V.

HE 2

KV Höchst

11:10
SN

SV Pesterwitz

BY 3

VES Erlangen

NI

KV Wolfsburg

BB

KV Elbe - Elster

SB

SKV Waldkirch

WT

KC Schrezheim

BY 2

KV Bamberg

TH 2

KKV Hildburghausen

RP

TSV Schott - Mainz

ST

KKV Mansfeld - Südharz

12:15
TH 1

Jenaer Kegler - Verein

 HE 1

KV Hainstadt

WKV

VBK Bielefeld

BY 1

KV München

BL

SV Kleeblatt Berlin e.V.

HE 2

KV Höchst

SN

SV Pesterwitz

BY 3

VES Erlangen

NI

KV Wolfsburg

BB

KV Elbe - Elster

13:20
SB

SKV Waldkirch

WT

KC Schrezheim

BY 2

KV Bamberg

TH 2

KKV Hildburghausen

RP

TSV Schott - Mainz

ST

KKV Mansfeld - Südharz

TH 1

Jenaer Kegler - Verein 

 HE 1

KV Hainstadt

WKV

VBK Bielefeld

BY 1

KV München

14:30

14:45 PL 16 PL 15 PL 14 PL 13 PL 12 PL 11 PL 10 PL 9

15:50 PL 8 PL 7 PL 6 PL 5 PL 1 PL 2 PL 3 PL 4

Grundzuteilung pro LV 1 Mannschaft 13 Mannschaften

3 Mannschaften

Gesamt 16 Mannschaften

gez. Werner Heckmann

Referent für nationale Meisterschaften

21.05.2018

Deutscher Keglerbund Classic e. V. 

Deutsche Meisterschaft 2018

der Vereinsmannschaften Seniorinnen und Senioren A + B

Markranstädt

Seniorinnen
03.06.2018

Bahnplege

Finalbahnen nach 3 Startern

 Im Anschluss Siegerehrung

Startzuteilung zur DM 2018

Leistungsplätze DM 2017 Platz 1-3



Samstag Freitag Sonntag

Senioren A Senioren B Seniorinnen

Nordbaden 1 1 1

Bayern 1 2 3

Berlin TV + 1 1 1

Brandenburg 1 2 1

Hessen 1 1 TV + 1

Niedersachsen 0 RG 1 1

Rheinland-Pfalz 2 1 1

Sachsen 1 1 1

Sachsen-Anhalt 3 TV + 1 1

Südbaden 1 1 1

Thüringen 1 1 1

Westdeutscher KV 2 NR 1 1

Württemberg 2 1 1

16 16 16

Nachrücker 1 WT BL TH

Nachrücker 2 RP WT ST

Nachrücker 3 BY TH RP

Nachrücker 4 SB TH SN

22.01.18/ Werner Heckmann, Ref. nat. Meisterschaften

1/2/3.06.2018 Markranstedt

Zuteilung Deutsche Meisterschaften 2018

Senioren / Seniorinnen Mannschaft

Senioren / Seniorinnen Mannschaft


